
\ . 
' 

BUPATI BENGKULU TENGAH 

PROVINS! BENGKULU 

PERATURAN BUPATI BENGKULU TENGAH 

NOMOR 132- TAHUN 2020 

TENTANG 

PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS DESA DI KECAMATAN 

PONDOK KELAPA KABUPATEN BENGKULU TENGAH 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BENGKULU TENGAH, 

a. bahwa untuk menciptakan tertib adrninistrasi 

pemerintahan, memberikan kejelasan dan kepastian 

hukum terhadap batas wilayah desa di Kecamatan 

Pondok Kelapa Kabupaten Bengkulu Tengah; 

b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 9 ayat (3) 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 

2016 tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan 

Batas Desa; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Penetapan dan 

Penegasan Batas Desa di Kecamatan Pondok Kelapa 

Kabupaten Bengkulu Tengah; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2007 tentang 

Penataan Ruang (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2007 Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4725); 

3. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Kabupaten Bengkulu Tengah di Pro~ 



I I 

I 

Bengkulu (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2008 Nomor 97, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4870); 

4. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2008 tentang 

Wilayah Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2008 Nomor 177, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4925); 

5. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang­

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 113, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539), 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 

2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 78 Tahun 2007 tentang 

Tata Cara Pembentukan, Penghapusan, dan 

Penggabungan Daerah (Lembaran Negara 
Repu~ 



I' 

' 

Menetapkan 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 162, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4791); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 

tentang Penetapan dan Penegasan Batas Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1038); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 137 Tahun 

201 7 ten tang Kode dan Data Wilayah Adminstrasi 

Pemerintahan (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 1955) Sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 72 

Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 137 Tahun 2017 tentang 

Kode dan Data Wilayah Adminstrasi Pemerintahan 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

1327); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 141 Tahun 

2017 tentang Penegasan Batas Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 79); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Bengkulu Tengah Nomor 

15 Tahun 2012 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah 

Kabupaten Bengkulu Tengah Tahun 2012-2032 

(Lembaran Daerah Kabupaten Bengkulu Tengah Tahun 

2012 Nomor 15); 

MEMUTUSKAN 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN DAN 
PENEGASAN BATAS DESA DI KECAMATAN PONDOK 
KELAPA KABUPATEN BENGKULU TENGAH. 

BABI 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Bengkulu Tengah. 

2. Kepala Daerah adalah Bupati Bengkulu Tengah. 

3. Pemerintahan Daerah adalah penyelenggara urusan 

pemerintahan oleh Pemerintah Daerah dan Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah yang menyelenggarakan 

f'D 



, 1 

I 

urusan pemerintahan menurut asas otonomi dan 

tugas pembantuan dengan prinsip Negara Kesatuan 

Republik Indonesia sebagaimana dimaksud dalam 

Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia 

Tahun 1945. 

4. Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah sebagai 

unsur penyelenggara Pemerintahan Daerah yang 

memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan yang 

menjadi kewenangan daerah otonom. 

5. Desa dan Desa adat yang disebut dengan nama lain, 

selanjutnya disebut Desa adalah kesatuan masyarakat 

hukum yang memiliki bataswilayah yang berwenang 

untuk mengatur dan mengurus urusan pemerintahan 

kepentingan masyarakat setempat berdasarkan 

prakarsa masyarakat, hak asal usul dan / atau hak 

tradisional yang diakui dan dihormati dalam sistem 

pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

6. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa atau yang 

disebut dengannama lain dibantu perangkat Desa 

sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Desa. 

7. Batas adalah tanda pemisah antara Desa yang 

bersebelahan baik berupa batas alam maupun batas 

buatan. 

8. Batas Desa adalah pembatas wilayah administrasi 

pemerintahan antar Desa yang merupakan rangkaian 

titik-titik koordinat yang berada pada permukaan bumi 

dapat berupa tanda-tanda alam seperti igir/punggung, 

gunung/pengunungan (watershed), median sungai 

dan/ atau unsur buatan dilapangan yang dituangkan 

dalam bentuk peta. 

9. Penetapan batas Desa adalah proses penetapan batas 

Desa secara kartometrik di atas suatu peta dasar yang 

disepakati. 

10. Penegasan batas Desa adalah kegiatan penentuan 

titik-titik koordinat batas Desa yang dapat dilakukan 

dengan metode kartometrik dan/atau survey 

~ 



I I . 

dilapangan, yang dituangkan dalam bentuk peta batas 

dengan titik-titik koordinat batas. 

11. Peta penetapan batas Desa adalah peta yang 

menyajikan batas Desa hasil penetapan berbasis peta 

dasar atau citra tegak resolusi tinggi. 

12. Peta batas Desa adalah peta yang menyajikan semua 

unsur batas dan unsur lainnya, seperti pilar batas, 

garis batas, toponomi perairan dan transportasi. 

13. Prinsip-prinsip geodesi adalah hal-hal yang meliputi 

pengukuran (pengambilan data), penghitungan (proses 

dari hasil pengukuran), penggambaran (penyajian 

informasi hasil ukuran dan penghitungan), untuk 

kegiatan pengukuran Global Positioning System ( G PS), 

poligon, situasi detail, waterpas dan penampang 

melintang dan memanjang pada penyelenggaraan 

batas Desa. 

14. Pelacakan yang selanjutnya disingkat (P) adalah 

pelacakan batas Desa yang menelusuri batas Desa 

secara langsung dilapangan untuk menentukan posisi 

garis batas Desa yang berfungsi sebagai rangkaian titik 

batas Desa. 

BAB II 

TUJUAN 

Pasal 2 

Penetapan dan penegasan batas Desa bertujuan untuk 

menciptakan tertib administrasi pemerintahan, memberikan 

kejelasan dan kepastian hukum terhadap batas wilayah suatu 

Desa yang memenuhi aspek teknis dan yuridis. /t 



I' , 

BAB III 

BATAS-BATAS DESA DI KECAMATAN PONDOK KELAPA 

Pasal 3 

Batas-Batas Desa di Kecamatan Pondok Kelapa Kabupaten 
Bengkulu Tengah dimulai dari: 

a. Lokasi 1 (Satu) Batas Desa Abu Sakim (Luas: 692,506Ha): 

1. P.1 dengan koordinat X= 193344 dan Y=9594000 yang 

terletak di segitiga desa berbatasan dengan Desa Sunda 

Kelapa dan Desa Pondok Kelapa, selanjutnya menu.ju arah 

timur laut mengikuti batas desa sampai pada titik P.2 

dengan koordinat X=l94774 dan Y=9597070 terletak 

dibatas kecamatan berbatasan dengan Kecamatan Bang 

Haji, kemudian menu.ju arah selatan tenggara mengikuti 

batas kecamatan sampai pada titik P.3 dengan koordinat 

X=195106 dan Y=9595800 terletak di jalan lain yang bisa 

menuju Desa Abu Sakim; 

2. Selanjutnya menuju arah timur tenggara sampai pada 

titik P.4 dengan koordinat X=195696 dan Y=9595680, titik 

P.5 dengan koordinat X=l95938 dan Y=9595470 terletak 

di batas kecamatan dan batas desa berbatasan dengan 

Kecamatan Bang Haji dan Desa Sidorejo Kecamatan 

Pondok Kelapa, selanjutnya mengikuti batas desa menuju 

arah selatan sampai pada titik P.6 dengan koordinat 

X=195781 dan Y=9594270 terletak di batas desa 

berbatasan dengan Desa Sidorejo; 

3. Bergerak dari dari titik P.6 menuju titik P.7dengan 

koordinat X= 195920 dan Y=9593650 terletak di jalan lain 

penghubung Desa Abu Sakim kemudian menuju arah 

selatan barat daya sampai pada titik P.8 dengan koordinat 

X=195702 dan Y=9593310 terus ditarik menuju arah 

barat laut mengikuti batas desa sampai pada titik P.9 

dengan koordinat X=195313 dan Y=9593390 terletak di 

segitiga desa antara Desa Sidorejo,Desa Sunda Kelapa dan 

Desa Abu Sakim selanjutnya menuju titik P.10 dengan 

koordinat X=193744 dan Y=9593820 terletak di batas 

desa berbatasan dengan desa Sunda Kelapa. ff5 



b. Lokasi 2 (Dua) Batas Desa Bintang Selatan (Luas : 413,362 

Ha): 

1. P.1 yang terletak di batas desa dekat permukiman warga 

Desa Bin tang Selatan dengan koordinat X= 198769 dan 

Y=9592050 selanjutnya pada titik P.2 dengan kordinat 

X= 198937 dan Y=9592040 terletak di jalan desa bin tang 

selatan kemudian menuju arah utara sampai pada titik 

P.3 dengan koordinat X=198916 dan Y=9592180, titik P.4 

dengan koordinat X=l99152 dan Y=9592380 terletak di 

segitiga desa antara Desa Sidodadi, Desa Talang Boseng 

dan Desa Bintang Selatan; 

2. Selanjutnya mengikuti batas desa menuJu arah timur 

laut sampai pada titik P.5 dengan koordinat X=200416 

dan Y=9592800 dan menuju arah timur sampai titik P.6 

dengan koordinat X=200953 dan Y=9592710, titik P.7 

dengan koordinat X=202119 dan Y=9592990 terletak di 

batas kecamatan berbatasan dengan kecamatan Pondok 

Kubang, selanjutnya mengikuti batas Kecamatan sampai 

pada titik P.8 dengan koordinat X=202501 dan 

Y=9591820 terletak di batas kecamatan; 

3. Selanjutnya menuju arah barat sampai pada titik P. 9 

dengan kordinat X=200554 dan Y=9591480 berbatasan 

dengan Kecamatan Pondok Kubang. selanjutnya menuju 

barat laut sampai pada titik P.10 dengan koordinat 

X=200163 dan Y=9591570 terletak di batas kecamatan 

dekat jalan penghubung menuju Desa Bintang Selatan, 

selanjutnya menuju barat daya sampai pada titik P.11 

dengan koordinat X=199342 dan Y=9591050 terletak di 

batas desa dan kecamatan berbatasan dengan Desa 

Sidodadi mengikuti batas desa menuju arah utara barat 

laut sampai titik P.12 dengan koordinat X=l 98788 dan 

Y=9591890 terletak di batas desa berbatasan dengan 

Desa Sidodadi. 

c. Lokasi 3 (Tiga) Batas Desa Harapan (Luas: 307,620Ha): 

1. P.1 dengan koordinat X= 193765 dan Y=9590930 terletak 

di pinggir samudera selanjutnya menuju titik P.2 dengan 

ft 



koordinat X= 193930 dan Y=9590990 terletak di jalan 

menuju Desa Harapan mengikuti batas desa sampai pada 

titik P.3 dengan koordinat X=l95148 dan Y=9591420 

terletak di segitiga desa antara Desa Pondok Kelapa, Desa 

Sidorejo dan Desa Harapan; 

2. Selanjutnya menuju timur tenggara sampai pada titik P.4 

dengan koordinat X=195992 dan Y=9591080 kemudian 

menuju arah selatan sampai pada titik P.5 dengan 

koordinat X=l95973 dan Y=9590710 terletak di segitiga 

desa antara Desa Sidorejo,Desa Talang Pauh dan Desa 

Harapan selanjutnya menuju titik P.6 dengan koordinat 

X=195895 dan Y=9589730, titik P.7 dengan koordinat 

X=195936 dan Y=9589670, titik P.8 dengan koordinat 

X=l95862 dan Y=9589620 terletak di segitiga desa 

berbatasan dengan Desa Talang Pauh dan Desa Pasar 

Pedati; 

3. Selanjutnya menuju barat sampai pada titik P. 9 dengan 

koordinat X=195167 dan Y=9589600 kemudian mengikuti 

batas desa sampai pada titik P.10 dengan koordinat 

X=l94726 dan Y=9589760 selanjutnya menuju arah utara 

barat laut sampai pada titik P.11 dengan koordinat 

X=l94626 dan Y=9590090 kemudian menuju arah barat 

laut sampai pada titik P.12 dengan koordinat X= 193968 

dan Y=9590120 yang langsung berbatasan dengan 

Samudera Hindia. 

d. Lokasi 4 (Empat) Batas Desa Kembang Ayun (Luas : 923,530 

Ha): 

1. P.1 dengan titik koordinat X=199888 dan Y=9596840 

terletak di batas kecamatan berbatasan dengan 

Kecamatan Bang Haji selanjutnya mengikuti batas 

kecamatan menuju arahutara sampai pada titik P.2 

dengan koordinat X=l99477 dan Y=9599060, selanjutnya 

menuju arah timur mengikuti batas kecamatan sampai 

pada P.3 dengan koordinat X=201785 dan Y=9599040, 

titik P.4 dengan koordinat X=203201 dan Y=9598470, titik 

P.5 dengan koordinat X=204025 dan Y=9599000 terletak 

di segitiga kecamatan antara Kecamatan Bang Haji dan 

Kecamatan Pagar Jati; rfJ 



2. Selanjutnya menuju arah selatan barat daya sampai pada 

titik P.6 dengan koordinat X=203754 dan Y=9597740 

terletak dibatas kecamatan berbatasan dengan Kecamatan 

Pagar Jati, titik P.7 dengan koordinat X=203012 dan 

Y=9596980, kemudian menuju titik P.8 dengan koordinat 

X=202721 dan Y=9596210 dan menuju barat sampai pada 

titik P.9 dengan koordinat X=201371 dan Y=9596370 yang 

terletak dijalan utama Desa Kembang Ayun berbatasan 

dengan Desa Pagar Dewa. 

e. Lokasi 5 (Lima) Batas Desa Padang Betuah( Luas : 981,349 

Ha): 

1. P.1 yang terletak di dekat Samudera Hindia dengan 

koordinat X=188877 dan Y=9596350 selanjutnya menuju 

utara timur laut sampai pada titik P.2 dengan koordinat 

X=189658 dan Y=9597063 terletak di dekat permukiman 

warga Desa Padang Betuah, kemudian bergerak dari 

koordinat P.2 menuju titik P.3 dengan koordinat X=189840 

dan Y=9597543 yang terletak di batas kabupaten dan 

berbatasan dengan Kabupaten Bengkulu Utara; 

2. Mengikuti batas kabupaten sampai titik P.4 dengan 

koordinat X= 190543 dan Y=9597873, selanjutnya menuju 

utara sampai pada titik P.5 dengan koordinat X= 190400 

dan Y=9598263 terletak di batas kabupaten dan batas 

kecamatan berbatasan dengan Kabupaten Bengkulu Utara 

dan Kecamatan Pematang Tiga, bergerak dari titik P.5 

menuju arah timur laut sampai pada titik P.6 dengan 

koordinat X= 190866 dan Y=9598460 terletak di jalan 

penghubung Desa Kembang Ayun; 

3. Selanjutnya mengikuti batas kecamatan sampai pada titik 

P.7 dengan koordinat X=l92756 dan Y=9597293, titik P.8 

dengan koordinat X= 192845 dan Y=9597366 terletak di 

batas kecamatan berbatasan dengan Kecamatan Pematang 

Tiga, selanjutnya menuju selatan barat daya, sampai pada 

titik P.9 dengan koordinat X=192465 dan Y=9594848 

terletak di jalan utama menuju Desa Padang Betuah 

kemudian menuju barat daya sampai pada titik P.10 

dengan koordinat X=191619 dan Y=9594039 yang terletak 

di pinggir Samudera Hindia. ~ 



f. Lokasi 6 (Enam) Batas Desa Pagar Dewa (Luas: 700,991 Ha): 

1. P.1 dengan koordinat X= 199081 dan Y=9595480 terletak 

di batas desa selanjutnya menuju titik P.2 dengan 

koordinat X= 199070 dan Y=9595530 kemudian ditarik 

menuju timur laut sampai pada titik P.3 dengan koordinat 

X=l99910 dan Y=9596290 terletak di batas kecamatan 

berbatasan dengan Kecamatan Bang Haji, kemudian 

menuju arah utara sampai pada titik P.4 dengan 

koordinat X= 199888 dan Y=9596840 terletak di batas 

desa dan batas kecamatan berbatasan dengan Desa 

Kembang Ayun dan Kecamatan Bang Haji; 

2. Bergerak menuju arah timur tenggara mengikuti batas 

desa sampai pada titik P.5 dengan koordinat X=201371 

dan Y=9596370 yang terletak di dekat permukiman warga 

Desa Pagar Dewa, selanjutnya menuju titik P.6 dengan 

koordinat X=202721 dan Y=9596210 terletak di batas 

kecamatan berbatasan dengan Kecamatan Pagar Jati, 

begerak dari koordinat P.6 menuju arah selatan barat 

daya sampai pada titik P.7 dengan koordinat X=203267 

dan Y=9594330 terletak di jalan lain yang bisa ke Desa 

Pagar Dewa; 

3. Mengikuti batas kecamatan menuju arah tenggara sampai 

pada titik P.8 dengan koordinat X=201808 dan Y=9593710 

kemudian di tarik menuju arah barat daya sampai pada 

titik P.9 dengan koordinat X=200709 dan Y=9594180 

terletak di batas kecamatan kemudian sampai pada titik 

P.10 dengan koordinat X=200015 dan Y=9594560 terletak 

di batas desa dan batas kecamatan berbatasan dengan 

Desa Talang Boseng dan Kecamatan Pondok Kubang, 

selanjutnya menuju titik P.11 dengan koordinat X=202245 

dan Y=9594960 terletak di pinggir sungai dan berbatasan 

dengan Desa Talang Boseng. 

g. Lokasi 7 (Tujuh) Batas Desa Panca Mukti (Luas : 139,302Ha): 

1. Berawal dari P.1 yang merupakan titik simpul dengan 

koordinat X=l96659 dan Y=9588470 terletak di segitiga 

desa yaitu Desa Srikaton, Desa Talang Pauh dan desa 

Panca Mukti, selanjutnya menuju arah timur laut sampai 

pada titik P.2 dengan koordinat X=197019 r 



Y=9588700 rnengikuti batas desa sarnpai pada titik P.3 

dengan koordinat X= 197379 dan Y=9588560,selanjutnya 

rnasih rnengikuti batas desa rnenuju arah tirnur sarnpai 

pada titik P.4 dengan koordinat X= 198368 dan 

Y=9588470, titik P.5 dengan koordinat X=198536 dan 

Y=9588320 dan selanjutnya menuju tirnur laut sarnpai 

pada titik P.6 dengan koordinat X=198607 dan 

Y=95884 70 terletak di batas kecarnatan berbatasan 

dengan Kecarnatan Pondok Ku bang; 

2. Selanjutnya rnenuju arah selatan rnengikuti batas 

kecarnatan sarnpai titik P.7 dengan koordinat X=198664 

dan Y=9587840 berbatasan dengan Desa Linggar Galing 

Kecarnatan Pondok Kubang, selanjutnya rnenuju titik P.8 

dengan koordinat X=198594 dan Y=9587790, titik P.9 

dengan koordinat X=198528 dan Y=9587900, titik P.10 

dengan koordinat X= 198568 dan Y=9587920, titik P.11 

dengan koordinat X=198512 dan Y=9588090, titik P.12 

dengan koordinat X=198381 dan Y=9588020, titik P.13 

dengan koordinat X=198363 dan Y=9588040, titik P.14 

dengan koordinat X= 198270 dan Y=9587960, titik P.15 

dengan koordinat X=198210 dan Y=9588050, titik P.16 

dengan koordinat X=198139 dan Y=9588020, titik P.17 

dengan koordinat X=198159 dan Y=9587880 terletak di 

batas desa berbatasan dengan Desa Sri Kuncoro; 

3. Menuju arah barat sarnpai pada titik P.18 dengan 

koordinat X=l97744 dan Y=9587890 terletak di dekat 

lahan persawahan Desa Panca Mukti kernudian rnenuju 

selatan barat daya sarnpai pada titik P.19 dengan 

koordinat X=197530 dan Y=9587570 terletak di dekat 

perrnukiman warga Desa Panca Mukti bergerak dari 

koordinat P.19 rnenuju titik P.20 dengan koordinat 

X= 197051 dan Y=9587300 terletak di segitiga desa 

selanjutnya rnenuju utara sarnpai pada titik P.21 dengan 

koordinat X=197071 dan Y=9587690 terletak di batas 

desa berbatasan dengan Desa Srikaton. ffs 



h. Lokasi 8 (Delapan) Desa Pasar Pedati (Luas: 637,750 Ha): 

1. P.1 di arah barat laut dengan koordinat X=193825 dan 

Y=9589667 yang terletak di bibir pantai selanjutnya 

menuju timur tenggara sampai pada titik P.2 dengan 

koordinat X=194987 dan Y=9589215 terletak di dekat 

permukiman warga Desa Pasar Pedati kemudian menuju 

arah utara timur laut sampai pada titik P.3 dengan 

koordinat X=195167 dan Y=9589595 di tarik menuju 

timur sampai pada titik P.4 dengan koordinat X= 195862 

dan Y=9589621, titik P.5 dengan koordinat X=l95840 

dan Y=9589508, kemudian menuju arah selatan sampai 

pada titik P.6 dengan koordinat X= 195760 dan 

Y=9589162, titik P.7 dengan koordinat X=195619 dan 

Y=95891 78 terletak di batas desa berbatasan dengan 

Desa Talang Pauh; 

2. Selanjutnya bergerak menuju arah selatan tenggara 

sampai pada titik P.8 dengan koordinat X=195736 dan 

Y=9588675, titik P.9 dengan koordinat X=195604 dan 

Y=9588290, titik P.10 dengan koordinat X=195822 dan 

Y=9587627, titik P.11 dengan koordinat X=195754 dan 

Y=9587414, titik P.12 dengan koordinat X=195643 dan 

Y=9587124, selanjutnya menuju arah barat laut sampai 

pada titik P.13 dengan koordinat X=l95238 dan 

Y=9587502, titik P.14 dengan koordinat X=l95064 dan 

Y=9587477 kemudian menuju selatan barat daya sampai 

pada titik P.15 dengan koordinat X=l94828 dan 

Y=9586874 terletak di batas desa berbatasan dengan 

Desa Pekik Nyaring, dan menuju titik P.16 dengan 

koordinat X=l 94343 dan Y=9586511 terletak di dekat 

bibir pantai. 

3. Selanjutnya menyisiri bibir pantai sampai pada titik P.17 

dengan koordinat X= 195193 dan Y=9584945 terletak 

pada bibir pantai pasar pedati, selanjutnya menuju arah 

timur laut sampai pada titik P.18 dengan koordinat 

X=l95547 dan Y=9585140 terletak di dekat permukiman 

Desa Pasar Pedati, kemudian menuju titik P.19 dengan 

koordinat X=195610 dan Y=9585152, menuju arah 

tenggara sampai pada titik P.20 dengan koordinat 

ftJ 



X=l95785 dan Y=9584926 terletak di dekat sungai dan 

berbatasan dengan Kota Bengkulu. 

1. Lokasi 9 (Sembilan) Batas Desa Pekik Nyaring (Luas : 

535,783 Ha): 

1. P.1 dengan titik koordinat X=194343 dan Y=9586510 

yang terletak di bibir pantai selanjutnya menuju titik P.2 

dengan koordinat X= 194828 dan Y=9586870 terletak di 

jalan utama Desa Pekik Nyaring yang menuju Kantor 

Polsek Pondok Kelapa yang terletak di Desa Pekik Nyaring 

selanjutnya menuju utara timur laut sampai pada titik 

P.3 dengan koordinat X=195064 dan Y=9587480, titik P.4 

dengan koordinat X=195238 dan Y=9587500 menuju 

arah tenggara sampai pada titik P.5 dengan koordinat 

X=l95643 dan Y=9587120, titik P.6 dengan koordinat 

X=195754 dan Y=9587410 terletak disegitiga desa antara 

Desa Pasar Pedati, Desa Srikaton dan Desa Pekik 

Nyaring; 

2. Selanjutnya mengikuti batas desa sampai pada titik P.7 

dengan koordinat X=l96058 dan Y=9587150 terletak di 

jalan lain penghubung yang Desa Pekik Nyaring, 

kemudian menu.ju arah timur tenggara sampai pada titik 

P.8 dengan koordinat X=197016 dan Y=9586890, titik P.9 

dengan koordinat X=197124 dan Y=9586980 terletak di 

segitiga desa antara Desa Srikaton Desa Sri Kuncoro dan 

Desa Pekik Nyaring; 

3. Selanjutnya menuju titik P.10 dengan koordinat 

X=197143 dan Y=9586860, titik P.11 dengan koordinat 

X=197334 dan Y=9586630, titik P.12 dengan koordinat 

X=l97403 dan Y=9586640, titikP.13 dengan koordinat 

X=197357 dan Y=9586460, titik P.14 dengan koordinat 

X=197623 dan Y=9586360, titik P.15 dengan koordinat 

X=197793 dan Y=9586010, titik P.16 dengan koordinat 

X=197854 dan Y=9586050, titikP.17 dengan koordinat 

X=197928 dan Y=9585960, titikP.18 dengan koordinat 

X=l97923 dan Y=9585880, titikP.19 dengan koordinat 

X=198023 dan Y=9585900, titikP.20 dengan koordinat 

X= 197980 dan Y=9585690 terletak di persawahan Desa 

Pekik Nyaring; , 1J 



4. Selanjutnya menyisiri persawahan Desa Pekik Nyaring 

dan batas Kota Bengkulu sampai titik P.21 dengan 

koordinat X=195785 dan Y=9584930 terletak di batas 

kota dan dekat persawahan Desa Pekik Nyaring, 

kemudian menuju arah barat laut sampai titik P.22 

dengan koordinat X=195603 dan Y=9585150 terletak di 

batas desa berbatasan dengan Desa Pasar Pedati 

selanjutnya arah barat daya sampai titik P.23 dengan 

koordinat X=195193 dan Y=9584950 selanjutnya titik 

P.24 dengan koordinat X=l95147 dan Y=9584960 terletak 

di dekat Samudera Hindia. 

J. Lokasi 10 (Sepuluh) Batas Desa Pondok Kela pa (Luas 

876,971 Ha): 

1. P.l terletak di bibir pantai dengan koordinat X=191619 

dan Y=9594040 selanjutnya menuju arah timur laut 

sampai pada titik P.2 dengan koordinat X=l92465 dan 

Y=9594850 kemudian menuju arah utara timur laut 

mengikuti batas desa sampai pada titik P.3 dengan 

koordinat X= 192845 dan Y=9597370 terletak di batas 

kecamatan berbatasan dengan Kecamatan Pematang Tiga 

kemudian mengikuti batas kecamatan menuju arah timur 

laut sampai pada titik P.4 dengan koordinat X=194034 

dan Y=9598340 terletak di segitiga desa antara Desa 

Aturan Mumpo Kecamatan Pematang Tiga, Desa Kota 

Titik Kecamatan Pematang Tiga dan Desa Pondok Kelapa 

Kecamatan Pondok Kelapa; 

2. Selanjutnya menuju titik P.5 dengan koordinat X=194765 

dan Y=9597250 terletak di batas kecamatan berbatasan 

dengan Kecamatan Pematang Tiga selanjutnya menuju 

arah timur laut sampai pada titik P.6 dengan koordinat 

X=l94774 dan Y=9597070 terletak di batas kecamatan 

yang berbatasan dengan Kecamatan Bang Haji, dan 

mengikuti sungai yang menuju arah selatan barat daya 

sampai pada titik P.7 dengan koordinat X=193344 dan 

Y=9594000 yang berbatasan dengan Desa Abu Sakim; 

3. Selanjutnya mengikuti aliran sungai dan batas desa 

sampai titik P.8 dengan koordinat X= 193358 dan 

Y=9593160 terletak di batas desa dan dekat dengan 

ft 



permukiman warga Desa Pondok Kelapa, titik P.9 dengan 

koordinat X=193760 dan Y=9592610 terletak di jalan 

utama Desa Pondok Kelapa, kemudian menuju titik P.10 

dengan koordinat X= 194220 dan Y=9592230, titik P.11 

dengan koordinat X=l94313 dan Y=9591970, titik P.12 

dengan koordinat X=194410 dan Y=9591940 masih 

terletak di jalan utama Desa Pondok Kelapa dan 

berbatasan dengan Desa Sunda Kelapa; 

4. Selanjutnya menuju titik P.13 dengan koordinat 

X=195247 dan Y=9591990 terletak di segitiga desa 

berbatasan dengan Desa Sunda Kelapa dan Desa 

Sidorejo, selanjutnya menuju arah selatan mengikuti 

batas desa sampai titik P.14 dengan koordinat X=195148 

dan Y=9591420 kemudian menuju arah barat daya 

sampai titik P.15 dengan koordinat X=193930 dan 

Y=9590990 yang terletak di jalan utama Desa Pondok 

Kelapa; 

5. Selanjutnya menuJu titik P.16 dengan koordinat 

X= 193765 dan Y=9590930 terletak di bibir pantai dan 

selanjutnya menyisiri pesisir pantai tersebut sampai pada 

titik P.17 dengan koordinat X=l93968 dan Y=9590120 

yang berbatasan dengan Desa Harapan selanjutnya 

menuju arah timur sampai titik P.18 dengan koordinat 

X=194655 dan Y=9590090 terletak di jalan utama yang 

berbatasan langsung dengan Desa Harapan, titik P.19 

dengan koordinat X=194726 dan Y=9589760, titik P.20 

dengan koordinat X=195167 dan Y=9589600 kemudian 

menuju arah selatan sampai pada titik P.21 dengan 

koordinat X=194987 dan Y=9589220, selanjutnya menuju 

arah barat daya sampai pada titik P.22 dengan koordinat 

X=193825 dan Y=9589670 yang terletak di pinggir pantai. 

k. Lokasi 11 (Sebelas) Batas Desa Sidodadi (Luas: 478,946 Ha): 

1. P. l yang terletak di segitiga desa antara Desa Talang Pauh 

dan Desa Sidorejo dengan koordinat X=196520 dan 

Y=9590840 kemudian mengikuti batas Desa menuju arah 

timur laut sampai pada titik P.2 dengan koordinat 

X= 197579 dan Y=9592230, titik P.3 dengan koordinat 

X=197575 dan Y=9592350, titik P.4 dengan koord~ 



X=197816 dan Y=9592560, titik P.5 dengan koordinat 

X=197839 dan Y=9592970 berbatasan dengan Desa 

Sidorejo selanjutnya menuju titik P.6 dengan koordinat 

X= 197597 dan Y=9593670 terletak di segitiga desa antara 

Desa Sidorejo dan Desa Talang Boseng; 

2. Bergerak dari titik P.6 menuju titik P.7 yangmenuju arah 

timur dengan koordinat X= 198284 dan Y=9593690 yang 

berbatasan dengan Desa Talang Boseng kemudian 

mengikuti batas desa ke arah selatan tenggara sampai 

pada titik P.8 dengan koordinat X=l98632 dan Y=9593100 

kemudian menuju arah selatan sampai pada titik P.9 

dengan koordinat X= 198656 dan Y=9592660 terletak di 

dekat permukiman warga Desa Sidodadi dan berbatasan 

dengan Desa Talang Boseng, selanjutnya menuju arah 

tenggara sampai pada titik P.10 dengan koordinat 

X=199152 dan Y=9592380 terletak di segitiga desa antara 

Desa Talang Boseng dan Desa Bintang Selatan; 

3. Bergerak dari titik P.10 menuju arah barat daya sampai 

pada titik P.11 dengan koordinat X=198916 dan 

Y=9592180 terletak di dekat permukiman Desa Sidodadi 

dan titik P.12 dengan koordinat X=198937 dan Y=9592040 

selanjutnya menuju arah barat sampai pada P.13 dengan 

koordinat X= 198767 dan Y=9592050 terletak 

dipermukiman warga Desa Sidodadi, selanjutnya pada titik 

P.14 dengan koordinat X=l98788 dan Y=9591890 

mengikuti batas desa menuju selatan tenggara sampai 

pada titik P.15 dengan koordinat X=l99342 da Y=9591050 

terletak di batas Desa Bintang Selatan dan batas 

Kecamatan Pondok Kubang; 

4. Selanjutnya megikuti batas kecamatan sampai pada titik 

P.16 dengan koordinat X=199160 dan Y=9591090 terletak 

di jalan lain penghubung Desa Sidodadi, selanjutnya 

menuju arah barat daya sampai pada titik P.17 dengan 

koordinat X=197803 dan Y=9590280, titik P.18 dengan 

koordinat X= 197766 dan Y=9590400 dan titik P.19 dengan 

koordinat X=197332 dan Y=9589950 terletak di batas desa 

berbatasan dengan Desa Talang Pauh. /1J 



1. Lokasi 12 (Dua Belas) Batas Desa Sidorejo (Luas : 731,470 

Ha): 

1. P.1 yang terletak di batas desa berbatasan dengan Desa 

Abu Sakim dengan koordinat X=195313 dan Y=9593390 

selanjutnya menuju titik P.2 dengan kordinat X= 195702 

dan Y=9593310, titik P.3 dengan koordinat X=195920 dan 

Y=9593310 selanjutnya menuju arah utara sampai pada 

titik P.4 dengan koordinat X=l95781dan Y=9594270 

terletak di batas kecamatan dan berbatasan dengan 

Kecamatan Bang Haji, selanjutnya mengikuti batas 

kecamatan menuju arah tenggara sampai pada titik P.5 

dengan koordinat X=195938 dan Y=9595470 yang 

berbatasan langsung dengan Kecamatan Bang Haji; 

2. Selanjutnya menuju arah selatan sampai titik P.6 dengan 

koordinat X= 197673 dan Y=9593940 terletak di segitiga 

desa antara Desa Talang Boseng dan Desa Sidodadi, 

kemudian bergerak dari koordinat P.6 menuju arah 

selatan tenggara sampai pada titik P.7 dengan koordinat 

X=197597 dan Y=9593670 terletak di batas desa 

berbatasan dengan Desa Sidodadi, dan selanjutnya di 

tarik menuju tititk P.8 dengan koordinat X=197839 dan 

Y=9592970, P.9 dengan koordinat X=197816 dan 

Y=9592560 dan titik P.10 dengan koordinat X=l 97575 

dan Y=9592350 yang terletak di dekat permukiman warga 

Desa Sidorejo; 

3. Menuju arah selatan barat daya sampai pada titik P.11 

dengan koordinat X=197610 dan Y=9592210, kemudian 

menuju titik P.12 dengan koordinat X= 196776 dan 

Y=9590970 terletak di segitiga Desa antara Desa Sidodadi 

dan Desa Talang Pauh, selanjutnya menuju titik P.13 

dengan koordinat X=196520 dan Y=9590840 yang terletak 

di segitiga Desa antara Desa Talang Pauh dan Desa 

Harapan; 

4. Bergerak dari titik P,13 menuju arah utara sampai pada 

titik P.14 dengan koordinat X=195973 dan Y=9590710 

yang terletak di dekat persawahan Desa Sidorejo 

selanjutnya menuju barat daya sampai pada titik P.15 

dengan koordinat X=195992 dan Y=9591080 terletak di 

Ft 



segitiga Desa antara Desa Harapan dan Desa Pondok 

Kelapa kemudian di arah utara sampai pada titik P.16 

dengan koordinat X=l95148 dan Y=9591420 terletak di 

segitaga Desa antara Desa Pondok Kelapa dan Desa 

Sunda Kelapa; 

5. Selanjutnya menuju arah timur mengikuti batas desa 

sampai titik P.17 dengan koordinat X=195247 dan 

Y=9591990 menuju arah utara sampai titik P.18 dengan 

koordinat X=195533 dan Y=9592010, titik P.19 dengan 

koordinat X=195536 dan Y=9592400, titik P.20 dengan 

koordinat X=l95680 dan Y=9592410 dan titik P.21 

dengan koordinat X= 195649 dan Y=9592720 terletak di 

segitiga desa antara Desa Sunda Kelapa dan Desa Abu 

Sakim. 

m. Lokasi 13 (Tiga Belas) Batas Desa Srikaton (Luas : 147,562 

Ha): 

1. P.1 terletak di segitiga desa antara Desa Pekik Nyaring, 

Desa Pasar Pedati dan Desa Srikaton dengan koordinat 

X=195754 dan Y=9587410 selanjutnya menuju arah utara 

timur laut sampai pada titik P.2 dengan koordinat 

X=l95822 dan Y=9587630, titik P.3 dengan koordinat 

X=195606 dan Y=9588290 terletak di segitiga Desa antara 

Desa Pasar Pedati dan Desa Talang Pauh, selanjutnya 

mengikuti batas Desa menuju arah tenggara sampai pada 

titik P.4 dengan koordinat X=196024 dan Y=9588100 

terletak di dekat permukiman warga Desa Srikaton; 

2. Menuju arah timur laut sampai pada titik P.5 dengan 

koordinat X=196555 dan Y=9588410, P.6 dengan 

koordinat X=l96659 dan Y=9588470 terletak di segitiga 

Desa antara desa Talang pauh dan desa Panca Mukti, 

selanjutnya menuju arah tenggara sampai pada titik P. 7 

dengan koordinat X= 197071 dan Y=9587690 kemudian 

menuju arah selatan sampai pada titik P.8 dengan 

koordinat X= 197051 dan Y=9587300 terletak di segitiga 

Desa antara Desa Panca Mukti dan Desa Sri Kuncoro, 

menuju arah selatan tenggara sampai pada titik P.9 

dengan koordinat X=l97124 dan Y=9586980, titik P.10 

dengan koordinat X=197016 dan Y=9586890 kemudian 

'f'6 



menUJu aran oarat 1aut sampru. paaa fifiR P. l engan 

koordinat X=196058 dan Y=9587150 terletak di jalan 

penghubung Desa Srikaton. 

n. Lokasi 14 (Empat Belas) Batas Desa Sri Kuncoro (Luas 

416,000 Ha): 

1. P.1 yang terletak di batas Kota Bengkulu dengan 

koordinat X= 197980 dan Y=9585690 yang menuju ke 

arah utara sampai pada titik P.2 dengan koordinat 

X= 198023 dan Y=9585900 terletak didekat persawahan 

warga Desa Sri Kuncoro, selanjutnya menuju arah timur 

sampai pada titik P.3 dengan koordinat X=l97923 dan 

Y=9585880, titik P.4 dengan koordinat X=197928 dan 

Y=9585960, titik P.5 dengan koordinat X=197883 dan 

Y=9585960, titik P.6 dengan koordinat X=197854 dan 

Y=9586050, titik P.7 dengan koordinat X=197793 dan 

Y=9586010 terletak di batas desa berbatasan dengan 

Desa Pekik Nyaring; 

2. Menuju arah utara barat laut sampai pada titik P.8 

dengan koordinat X= 197623 dan Y=9586360 terletak di 

persawahan warga Desa Sri Kuncoro kemudian di tarik 

menuju arah barat laut sampai pada titik P.9 dengan 

koordinat X=l97357 dan Y=9586460, titik P.10 dengan 

koordinat X=197403 dan Y=9586640, titik P.11 dengan 

koordinat X=197334 dan Y=9586630, titik P.12 dengan 

koordinat X=197143 dan Y=9586860 dan titik P.13 

dengan koordinat X=197124 dan Y=9586980 terletak di 

segitiga desa antara Desa Pekik Nyaring dan Desa 

Srikaton; 

3. Selanjutnya menuju arah utara barat laut sampai pada 

titik P.14 dengan koordinat X=197051 dan Y=9587300 

terletak di segitiga desa yaitu Desa Srikaton, Desa 

Kuncoro dan Desa Panca Mukti, kemudian menuju arah 

timur laut sampai pada titik P.15 dengan koordinat 

X=197403 dan Y=9587500, titik P.16 dengan koordinat 

X= 197530 dan Y=9587570 kemudian menuju arah utara 

timur laut sampai pada titik P.17 dengan koordinat 

X=197744 dan Y=9587890 berbatasan dengan Desa 

Panca Mukti selanjutnya menuju arah timur sampai pada 

ft 



titik P.18 dengan koordinat X=198159 dan Y=9587880 

terletak di dekat persawahan warga Desa Sri Kuncoro; 

4. Menuju arah utara sampai pada titik P.19 dengan 

koordinat X=198139 dan Y=9588020, titik P.20 dengan 

koordinat X=198210 dan Y=9588050, titik P.21 dengan 

koordinat X= 198270 dan Y=9587960, titik P.22 dengan 

koordinat X= 198363 dan Y=9588040, titik P.23 dengan 

koordinat X=l98381 dan Y=9588020, titik P.24 dengan 

koordinat X=198512 dan Y=9588090, titik P.25 dengan 

koordinat X=198568 dan Y=9587920, titik P.26 dengan 

koordinat X=l98528 dan Y=9587900, titik P.27 dengan 

koordinat X= 198594 dan Y=9587790, titik P.28 dengan 

koordinat X=198664 dan Y=9587840 dan titik P.29 

dengan koordinat X= 198682 dan Y=9587650 terletak di 

batas kecamatan yang berbatasan dengan Kecamatan 

Pondok Kubang; 

5. Bergerak dari koordinat P.29 menuJu arah tenggara 

sampai pada titik P.30 dengan koordinat X=l99963 dan 

Y=9587210 terletak di batas kecamatan dan dekat 

persawahan warga Desa Sri Kuncoro, kemudian 

mengikuti batas kecamatan sampai pada titik P.31 

dengan koordinat X=200161 dan Y=9586990 dan 

selanjutnya ditarik menuju selatan barat daya sampai 

pada titik P.32 dengan koordinat X=199736 dan 

Y=9586160 terletak di batas kecamatan dan berbatasan 

dengan Kecamatan Pondok Kubang selanjutnya menuju 

arah barat mengikuti batas kota sampai titik P.32 dengan 

koordinat X=l99185 dan Y=9586100 terletak di dekat 

persawahan Desa Sri Kuncoro dan berbatasan dengan 

Kota Bengkulu. 

o. Lokasi 15 (Lima Belas) Batas Desa Sunda Kelapa (Luas 

:318,480 Ha): 

1. P.1 yang terletak di dekat sungai dan permukiman warga 

Desa Sunda Kelapa dengan koordinat X= 193358 dan 

Y=9593160 dengan mengikuti aliran sungai sampai pada 

titik P.2 dengan koordinat X= 193344 dan Y=9594000 

terletak di segitiga desa yaitu Desa Pondok Kelapa, Desa 

Sunda Kelapa dan Desa Abu Sakim, selanjutnya men~ 



arah tenggara sampai pada titik P.3 dengan koordinat 

X=193535 dan Y=9593910 terletak di permukiman warga 

Desa Sunda Kelapa; 

2. Mengikuti batas desa sampai titik P.4 dengan koordinat 

X=194051 dan Y=9593740, titik P.5 dengan koordinat 

X=l94729 dan Y=9593550, titik P.6 dengan koordinat 

X=195313 dan Y=9593390 terletak di segitiga desa antara 

Desa Abu Sakim dan Desa Sidorejo, selanjutnya menuju 

arah selatan tenggara sampai pada titik P. 7 dengan 

koordinat X=195680 dan Y=9592410, titik P.8 dengan 

koordinat X= 195536 dan Y=9592400 ditarik menuju 

selatan sampai pada titik P.9 dengan koordinat X=195533 

dan Y=959201 O,selanjutnya menuju arah barat sampai 

pada titik P.10 dengan koordinat X=l95247 dan 

Y=9591990 berbatasan dengan Desa Sidorejo, kemudian 

menuju titik P.11 dengan koordinat X=194313 dan 

Y=9591970 dan menuju barat laut sampai titik P.12 

dengan koordinat X=193760 dan Y=9592610 terletak di 

jalan utama Desa Sunda Kelapa berbatasan dengan Desa 

Pondok Kelapa. 

p. Lokasi 16 (Enam Belas) Batas Desa Talang Boseng (Luas 

675,344 Ha): 

1. P.1 yang terletak di segitiga desa antara Desa Sidodadi 

dan Desa Sidorejo dengan koordinat X=197597 dan 

Y=9593670 di tarik ke utara sampai pada titik P.2 dengan 

koordinat X= 197673 dan Y=9593940 terletak di batas 

kecamatan berbatasan dengan Kecamatan Bang Haji, 

selanjutnya mengikuti batas kecamatan sampai pada titik 

P.3 dengan koordinat X=199081 dan Y=9595480 yang 

terletak di batas kecamatan; 

2. Selanjutnya mengikuti aliran sungai dan batas desa 

sampai pada titik P.4 dengan koordinat X=200015 dan 

Y=9594560 berbatasan dengan Desa Pagar Dewa, menuju 

arah tenggara sampai pada titik P.5 dengan koordinat 

X=200709 dan Y=9594180 terletak di batas kecamatan 

dan berbatasan dengan Kecamatan Pondok Kubang; 

3. Selanjutnya menuju arah barat daya sampai titk P.6 

dengan koordinat X=202119 dan Y=9592990, titik P.7 

F 



ngan m na 'X:=200953 dan Y=9592710, titik P.8 

dengan koordinat X=200416 dan Y=9592800, titik P.9 

dengan koordinat X=199152 dan Y=9592380 terletak di 

segitiga desa antara Desa Talang Boseng,Desa Bintang 

Selatan dan Desa Sidodadi, selanjutnya ditarik menuju 

arah barat laut sampai pada titik P.10 dengan koordinat 

X= 198656 dan Y=9592660 terletak di permukiman warga 

Desa Talang Boseng, kemudian menuju arah utara 

sampai pada titik P.11 dengan koordinat X= 198632 dan 

Y=9593100, titik P.12 dengan koordinat X=198284 dan 

Y=9593690 terletak di batas Desa berbatasan dengan 

Desa Sidodadi. 

q. Lokasi 17 (Tujuh Belas) Batas Desa Talang Pauh (Luas 

499,596 Ha): 

1. P.1 yang terletak di segitiga desa antara Desa Talang 

Pauh, Desa Srikaton dan Desa Pasar Pedati dengan 

koordinat X=195604 dan Y=9588290 di tarik ke arah 

utara sampai pada titik P.2 dengan koordinat X=195736 

dan Y=9588680, titik P.3 dengan koordinat X=l95619 

dan Y=9589180 terletak di batas desa berbatasan dengan 

Desa Pasar Pedati; 

2. Kemudian ditarik menuju arah timur sampai pada titik 

P.4 dengan koordinat X=195760 dan Y=9589160 

kemudian menuju arah utara sampai pada titik P.5 

dengan koordinat X=195785 dan Y=9589500, titik P.6 

dengan koordinat X=l95840 dan Y=9589510 terletak di 

segitiga desa yaitu Desa Talang Pauh, Desa Pasar Pedati 

dan Desa Harapan, titik P.7 dengan koordinat X=l95862 

dan Y=9589620 dan titik P.8 dengan koordinat X=l95936 

dan Y=9589670 dan sampai pada titik P.9 dengan 

koordinat X=195895 dan Y=9589730 terletak di batas 

Desa berbatasan dengan Desa Harapan; 

3. Selanjutnya menuju arah utara sampai titik P.10 dengan 

koordinat X=195973 dan Y=9590710 terletak di segitiga 

desa antara Desa Talang Pauh, Desa Harapan dan Desa 

Sidorejo selanjutnya menuju arah timur laut sampai pada 

titik P.11 dengan koordinat X=l96520 dan Y=9590840 

terletak di segitiga desa antara Desa Sidorejo dan D~ 



' . 
' ' 

Sidodadi, selanjutnya menuju arah tenggara sampai pada 

titik P.12 dengan koordinat X=l97332 dan Y=9589950 

kemudian menuju timur laut sampai pada titik P.13 

dengan koordinat X=197639 dan Y=9590270, titik P.14 

dengan koordinat X=197766 dan Y=9590400, titik P.15 

dengan koordinat X= 197803 dan Y=9590280 terletak di 

batas kecamatan berbatasan dengan Kecamatan Pondok 

Kubang; 

4. Selanjutnya menuju arah selatan mengikuti batas 

kecamatan sampai titik P.16 dengan koordinat X= 198533 

dan Y=9589180, titik P.17 dengan koordinat X=l98607 

dan Y=9588470 terletak di bataskecamatan berbatasan 

dengan Kecamaatan Pondok Kubang, selanjutnya menuju 

arah barat daya sampai titik P. 18 dengan koordinat 

X=198531 dan Y=9588320, titik P.19 dengan koordinat 

X=l98355 dan Y=9588490, kemudian ditarik menuju 

arah barat sampai pada titik P.20 dengan koordinat 

X=97017 dan Y=9588700 selanjutnya ditarik menuju 

arah barat daya sampai pada titik P.21 dengan koordinat 

X=l96659 dan Y=9588470, titik P.22 dengan koordinat 

X=196024 dan Y=9588100 terletak di batas desa 

berbatasan dengan Desa Srikaton. 

Pasal 4 

Posisi P (Pelacakan), sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

bersifat tetap dan tidak berubah akibat perubahan nama 

desa, kelurahan, dan/ atau nama kecamatan. 

Pasal 5 

Batas-batas Desa di Kecamatan Pondok Kelapa dan koordinat 

batas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 tercantum dalam 

peta sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 

ini. fb 



Pasal 6 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Bengkulu Tengah. 

Ditetapkan di Karang Tinggi 

pada tanggal 1'\ ~ 2020 

/ BUPATI BENGKULU TENGAH 

Diundangkan di Karang Tinggi 

pada tanggal 14, ~ 2020 

SEKRETARIS DAERAH I I KABUPATEN BENGKULU TENGAH, 

~ 
EDY HERMANSYAH 

tr· FERRY RAMLI/ 

BERITA DAERAH KABUPATEN BENGKULU TENGAH TAHUN 2020 NOMOR J;'t. 


	Image_00001.pdf (p.1)
	Image_00002.pdf (p.2)
	Image_00003.pdf (p.3)
	Image_00004.pdf (p.4)
	Image_00005.pdf (p.5)
	Image_00006.pdf (p.6)
	Image_00007.pdf (p.7)
	Image_00008.pdf (p.8)
	Image_00009.pdf (p.9)
	Image_00010.pdf (p.10)
	Image_00011.pdf (p.11)
	Image_00012.pdf (p.12)
	Image_00013.pdf (p.13)
	Image_00014.pdf (p.14)
	Image_00015.pdf (p.15)
	Image_00016.pdf (p.16)
	Image_00017.pdf (p.17)
	Image_00018.pdf (p.18)
	Image_00019.pdf (p.19)
	Image_00020.pdf (p.20)
	Image_00021.pdf (p.21)
	Image_00022.pdf (p.22)
	Image_00023.pdf (p.23)
	Image_00024.pdf (p.24)

